
PATVIRTINTA 

Lietuvos neformaliojo švietimo 

agentūros direktoriaus 

2024 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. R1-163 

 

NACIONALINIO GAMTOS PAŽINIMO  KONKURSO „MICRO/MACRO ŽVILGSNIS“ 
NUOSTATAI 

 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 

               1. Nacionalinio gamtos pažinimo konkurso „MICRO/MACRO ŽVILGSNIS“ (toliau – konkursas) 

nuostatai reglamentuoja konkurso organizavimo, vertinimo ir nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 

               2. Konkursą organizuoja Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra (toliau – LINEŠA) ir Valstybinė 

saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – VSTT prie AM). 

               3. Konkursas susideda iš dviejų etapų ir jame yra naudojamos šios pagrindinės sąvokos bei veiklos 

joms atlikti: 

               3.1. „MICRO ŽVILGSNIS“  – mokyklų komandos dalyvauja konkurse naudodamos išmaniąsias 

technologijas rūšių įvairovei pažinti, ieško ir pažįsta artimos aplinkos biologinę įvairovę;  

               3.2. „MACRO ŽVILGSNIS“ - ribotos trukmės gamtamokslinės edukacijos veikla saugomoje 

teritorijoje (regioniniai, nacionaliniai parkai), įgyvendinama edukacinėse erdvėse už mokyklos ribų 

(pažintiniuose takuose, lankytojų centruose, gamtos mokyklose ir kt.); 

               4. Mokykla gali dalyvauti viename arba abiejuose konkurso dalyse. 

 

 

 

KONKURSAS „MICRO ŽVILGSNIS“ 

                                                                         

 

I. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

               5. Konkurso tikslas – skatinti mokinių domėjimąsi Lietuvos biologine įvairove, naudojant 

išmaniąsias technologijas. 

               6. Konkurso uždaviniai: 

               6.1. pažinti gyvūnus, augalus ir grybus saugomų teritorijų ekosistemose; 

               6.2. praktiškai taikyti iNaturalist programą pažįstant natūralią šalies biologinę įvairovę; 

            prisidėti prie duomenų apie rūšių paplitimą kaupimą.  

 

 

II. KONKURSO DALYVIAI 

 

               7. Konkurse gali dalyvauti 3-11 klasių mokinių komandos iš Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų, 

formalųjį ugdymą papildančių bei neformaliojo švietimo įstaigų, vaikų ir jaunimo organizacijų, klubų, būrelių. 

Komandą gali sudaryti ne daugiau kaip  5 mokiniai iš vienos mokyklos. Komandai vadovauja mokytojas. 

 

 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

               8. Komandos iki 2024 m. gegužės 20 d. registruojasi pašto LINEŠA svetainėje 

https://www.lmnsc.lt/micromacro-zvilgsnis/  

               9. Užsiregistravusios komandos kviečiamos dalyvauti gyvūnų, augalų ir grybų paieškos rūšių ralyje 

https://www.lmnsc.lt/micromacro-zvilgsnis/


2024 m. birželio 7 d. Kurtuvėnų regioniniame parke. 

               10. Dalyvaudamos konkurso „MICRO ŽVILGSNIS“ rūšių ralyje, komandos pažįsta įvairias 

organizmų rūšis, naudodamos išmaniuosius įrenginius ir programėlę iNaturalist. Rūšių raliui skiriamas ribotas 

laikas ir plotas kiekvienai komandai. 

               11. Komandai skiriamas stebėjimo plotas, izoliuotas nuo kitų komandų (komandos nesusitinka ir 

nekomunikuoja) stebėjimo metu. Komandai talkina mokytojas. 

               12. Daugiausiai gyvūnų, augalų ir grybų rūšių nufotografavusios komandos tampa „MICRO 

ŽVILGSNIS“ konkurso prizininkėmis, apdovanojamos specialiuoju prizu. Konkurso dalyviai apdovanojami 

LINEŠA ir VSTT prie AM diplomais, specialiaisiais prizais. 

 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

           13. Konkurso organizatoriai – LINEŠA STEAM skyriaus, ekologijos ir menų poskyrio metodininkė 

Vilija Penkauskaitė , tel. +370 65280425, el. paštas vilija.penkauskaite@linesa.lt.  ir VSTT Viešųjų ryšių 

specialistė Diana Rakauskaitė, tel. (8 5) 270 9048, el. paštas d.rakauskaite@vstt.lt. 

 

 

 

KONKURSAS „MACRO ŽVILGSNIS“ 

                                                                       

 

V. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

           14. Konkurso tikslas – stiprinti švietimo institucijų ir saugomų teritorijų bendradarbiavimą, sudarant 

sąlygas gamtamokslinio ugdymo plėtotei naujose mokymo aplinkose, skatinant institucinį integralumą ir 

partnerystę. 

           15. Konkurso uždaviniai: 

           15.1. supažindinti mokinius ir mokytojus su mokymo (-si) galimybėmis edukacinėse erdvėse už 

mokyklos ribų, naudojantis saugomų teritorijų infrastruktūra (pažintiniais takais, lankytojų centras, gamtos 

mokyklomis ir kt.); 

           15.2. įtraukti švietimo institucijas į pamokų gamtoje ir edukacinių programų kūrimą ir vykdymą 

saugomose teritorijose; 

15.3 . prisidėti prie universalių gamtamokslinės edukacijos išteklių bazės kūrimo. 

 

    

VI. KONKURSO DALYVIAI 

 

           16. Konkurse gali dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio, bendrojo ugdymo mokyklų, formalųjį ugdymą 

papildančių bei neformaliojo švietimo įstaigų mokinių klasės, komandos, kitos mokinių grupės (vaikų ir 

jaunimo organizacijos, klubai, būreliai). Komandų, grupių skaičius iš vienos ugdymo įstaigos, organizacijos 

neribojamas. Komandai vadovauja mokytojas (-ai) / vadovas (-ai).  

           17. Konkursas organizuojamas šiose amžiaus grupėse: 

           17.1. ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikai; 

           17.2. I amžiaus grupė – 1–4 klasių mokiniai; 

           17.3. II amžiaus grupė – 5–8 klasių mokiniai; 

           17.4. III amžiaus grupė – 9–11 klasių mokiniai. 

 

 

VII. KONKUSRO ORGANIZAVIMAS 

 

           18. Organizuojamos pamokos saugomose teritorijose naudojantis jų infrastruktūra (pažintiniai takai, 

lankytojų centrai, gamtos mokyklos ir kt.). Lietuvoje yra 5 nacionaliniai ir 30 regioninių parkų, daugiau kaip 

400 draustinių ir apie 700 gamtos paveldo objektų. 

mailto:vilija.penkauskaite@linesa.lt.
mailto:d.rakauskaite@vstt.lt.


           19. Pamokos medžiaga (eiga, svarbiausi akcentai, įdomiausi įvykiai, atradimai gamtoje, įsimintini 

radiniai ir kt.) filmuojami, fotografuojami. Galima iš anksto susidaryti trumpą scenarijų, pagal pamokos turinį.  

           20. Filmuotos medžiagos pagrindu kuriamas trumpas, iki 5 min. trukmės filmukas. Kūrinys 

atsiunčiamas įkeliant failą į google diską arba atsiunčiant medžiagą wetransfer.com ar kitais būdais el.paštu el. 

paštas vilija.penkauskaite@linesa.lt iki 2023 m. birželio 31 d. 

 

                   

VIII. VERTINIMAS, APDOVANOJIMAS 

 

           21. Kūrinius vertina LINEŠA direktoriaus įsakymu patvirtinta vertinimo komisija. 

           22. Konkurso nugalėtojai bus kviečiami į baigiamąjį renginį, kuris vyks 2024 m. rugsėjo mėn. 21 d. 

Nemuno deltos regioniniame parke. 

           23. Prizininkai apdovanojami LINEŠA ir VSTT prie AM diplomais. Konkurso dalyviai gaus el. 

pažymas apie dalyvavimą konkurse. 

           24. Pateikdami darbus konkurso dalyviai visam autorių teisių apsaugos laikotarpiui neatlygintinai 

suteikia konkurso organizatoriams neišimtines teises viešai skelbti atsiųstą filmuotą medžiagą, naudoti darbus 

gamtamokslinio ugdymo veiklose. 

           25. Konkurso organizatoriai – LINEŠA STEAM skyriaus, ekologinio ir menų metodininkė Vilija 

Penkauskaitė, tel., 8 65280425 el. paštas vilija.penkauskaite@linesa.lt ir VSTT Viešųjų ryšių specialistė Diana 

Rakauskaitė, tel. (8 5) 270 9048, el. paštas d.rakauskaite@vstt.lt. 

 

mailto:vilija.penkauskaite@linesa.lt
mailto:vilija.penkauskaite@linesa.lt
mailto:d.rakauskaite@vstt.lt

